Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ№ 1

заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению списка участников дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень», организуемой в ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» с 23.09.2024 по 31.05.2025 года, по направлению «Искусство».

«16» сентября 2024 года

№1

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна — директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна — заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

- 1. Козминская Надежда Валерьевна руководитель центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Мариниченко Анна Альбертовна педагог-организатор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:

1. Об итогах открытого отбора участников дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень», организуемой в ГБУ ДО «Вега» с 23 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года, по направлению «Искусство».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Зиновьеву И.Ю.

На 16.09.2024 года на отбор по интенсивной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень», по направлению «Искусство» поступило 18 заявок.

Решили:

1.	Сформи	ровать спис	ки участников отбор	а, прошедших за	аявочный
этап на н	аправлени	е «Искусств	о» на дополнительну	ую общеобразов	ательную
общеразв	ивающую	программу	«Медиатворчество.	Журналистика.	Базовый
уровень»	в количес	гве 18 челов	ек.		

Голосовали: «За» 4 ; «Против» ___0 ; «Воздержались» ___0 __.

По второму вопросу слушали:

Подгурскую Л.А.

Экспертной комиссией сформированы списки участников, прошедших отбор на программу. Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной балл по направлению «Искусство» - 1 баллов

Решили:

- 1. По итогам конкурсного отбора рекомендовать к участию в дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень» 18 обучающихся, набравших от 1 до 24 баллов.
- 2. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников отбора на программу «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень» (Приложение).
- 3. Разместить рейтинговый список участников отбора на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

фициальном саите г Бу ДО Р	ц «вега».
Голосовали: «За»4	_; «Против»0; «Воздержались»0
Председатель Заместитель председателя:	ИЗичер И.Ю. Зиновьева Л.А. Подгурская

Члены комиссии:

Н.В. Козминская А.А Мариниченко

Приложение

к протоколу № 1 заседания экспертной комиссии отбора для участия в ДООП «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень» с 16.09.2024г. по 31.05.2025 г.

Рейтинговый список участников по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень» по направлению «Искусство»

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID заявки	Балл	Решение комиссии
1.	2467500	г.о.г.Нижний Новгород	24	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
2.	2471810	г.о.г.Нижний Новгород	22	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
3.	2551340	г.о.г.Нижний Новгород	20	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
4.	2507117	г.о.г.Нижний Новгород	17	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
5.	2468778	г.о.г.Нижний Новгород	13	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
6.	2539429	МО Кстовский	8	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
7.	2467596	г.о.г.Нижний Новгород	4	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
8.	2501617	г.о.г.Нижний Новгород	4	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
9.	2499085	г.о.г.Нижний Новгород	3	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
10.	2501618	г.о.г.Нижний Новгород	3	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
11.	2472323	г.о.г.Дзержин ск	3	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
12.	2495985	г.о.г.Нижний Новгород	3	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
13.	2482498	г.о.г.Нижний Новгород	2	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
14.	2469696	г.о.г.Нижний Новгород	2	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика.

				Базовый уровень»
15.	2483542	г.о.г.Нижний Новгород	2	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
16.	2501070	г.о.г.Нижний Новгород	2	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
17.	2499528	г.о.г.Нижний Новгород	1	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»
18.	2468356	г.о.г.Нижний Новгород	1	Рекомендовать для участия в программе «Медиатворчество. Журналистика. Базовый уровень»